GOVERNO MUNICIPAL DE

DO

'PORTARIA N" 318. DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, ,IOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a Sra. ROSANA ROCHA DE SOUSA

PELISSER, portadora do RG n° 2.807.584 SSP-P1, inscrita no CPF (MF) sob

o IV 032.296.413-02, para exercer o cargo em comissão de ASSESSORA

ESPECIAL, da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Baixa Grande

do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS 03(TRÊS) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

, \\

JOSE LON\ USA

- PREFEITO~CIPAL

CNPJ:41.521.178/0001-80
Plaça Chuiquinho Ezequie 2222, Centso

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 ENIAtL: prefêiturodebaixogrande@boi.contbr

fh2s+
lia

1

Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Novembro de 2025 • Edição VCDXLI  213
Id:089B92766B408EE37

30VERNO MUNICiPP t. DE
—BAIXA GRANDE

Do RIBEIRO
R. TÃO 2.% 20i0

PORTARIA N° 310. DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

o PREFEITO MUNICIPAL DF BAIXA fi R ANDE DO R DIFIRO,

ESTADO DO PIAM, JOSE 'MIN. soirsA. no uso de KMe atribuições legais

que lhes sào conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1 NOMEAR a Se. ROSANA  ROCHA SOUSA

riF.i.isserz, portadora do RO e 2.807.584 SSP-PI, inserira no CPI (ME) aGb

o n" 032.290.415-02, para exercer (10 cargo em corram:Ao de ASSESSORA

ESPECIAL, da Secretaria Municipal de Saúde, do Municiplo de Baixa (mude

do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2° Revogadas as disposiçsles em contrário,

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE irs PREFEITO MUNICIPAL DE 8

RIBEIRO-Pl. AOS 03(TRES) DIAS DO MÊS nu. NOVE

2025.

Publique-se, registre-

30581.
- PREFEI

inpra-se.

Croa4.6.12,TMODOR-e•
GFP:=-Oko

enu
r-leLomeed.r.o.ileee' lr..4

r ene: 0.06.-1,,aute

na te

RA, EIRA DE IX)

RO DO ANO DE

Id:125278COFA6158EBB

GOVE MUNICIPM., DE
ISAINSI GRANDE
DO Maele40

arena.,,.. MOI

PORTARIA N° 319, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O elxv.ivErio muriacirm, I».; BAIXA GmAndur; DO RI UNI

ESTADO DO PIAI.II. JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuiciles
que lhes Aão conferida. por Lei:

ESOLVEt

Art. P.. NOMEAR Sr'. GIOVA N NA MOLA DA SILVA SOUSA,
portadora do R<I-CPE (M sob o n° 073:064.773-56 SSP-PI. para exemer

cargo em rcoainsSo de DIRETORA 1,0 DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO. da Secretario Municipal de Saúde.

do Município de Baixa Grande do Ribeiro- E:siado do Piou',

Art.2.... Revogado, as díspouieõe, oto ountraitie, a presente podada entra
em vigor na data de sua publicação

(3AlitNETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS 031 IRES) DIAS IX) MS DE: NOVEMBRO rio ANO DE

2025.

Publique- rpm -lora-se.

J()
- PILE

warr,....rtonwo

USA

Pioto

Id:125278C0FA668EE9

:RbGOVERNO MUNICIPAL DE
BAIXA GRANDE
DO ~O

PORTARIA N" 320. DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO, ESTAIS)

DO PIACI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de atas atribuições legns que lhes são coxfuidan
por Lei:

Considerando o disposto no Art. 67 da Lei 11'11.666. de 21 de junho dc 1993, que

determina o acompanhamento e a fiscal i7.140 da execução dos contratou por representante

sia Administração especia'inente designado,

RESOLVE:

Art. 10 ss Designar o func1onario, abaixo relacionado, coma Fiscal de Contrato e

Gestor de Contrato, para responder pela gestão, acoonianhamenic, fiscalização e avaliação

Si carroçando seguinte contrato:

and ALBERTO BE SOUSA PA AREIS& CPEr 161.993.683-07

EGestort RIRA 1.A081248 SOARES DA MEV CPP: •74.~.59
Cantem. 5°3SIV2025:3.114121/23 .3/15421115 Vig/Bely 111/14/211/5 *1911&2O2E ' -
ílivdarditda EREGXEI ELEDÚSSICO re Si IBMS

• Contratada: 4crÏ TDAIAGF PRESTAÇÃODE SEREIÇOSWNEU DAI LMISIEM-30
Objets: CMNTRATAÇ Ao I7E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE;

ISERVIÇOS DE PREPARO MECANIZADO DO SOLO, COMPREENDENIX
GRADAGEM PESADA/ARMÃO COM TRATOR AGIDCOLA DE PNEUS, DE

i POTÊNCIA MINIMA DE 72 Cl, ACOPLAM) AGRADE A RA DORA COM, NO MINEM()
12 (DOZE) DISCOS, INCLUINDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITAIX)1
FORNECIMENTO DE comownvo... EXECUÇÃO DE MA TESCÃOI
rovENrrtvA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS u-nuzAcos, FERRAMENTAS
TTiANSNiRTE OS MÁCWINA ATE AS FRENTES DE SERVIÇO. Et% E Dl.MAISf

, INSOMOS NECESSÁRIOS À PI ENA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DESTINADOS A
ATENDIMENTO DF PROU ENOS AGRICULTORES EM MENICINO DE BAIN.
GRANDE DO 11, CONFORME CONDIÇÕES. QUANTIDADES II

I EXIGENCIAS EMARELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA/ANEXO roNn. 01.
I. RECURSOS,

çu.:1:RpsNççuRsosPRÕPIIIOS DO MUSIC:IN°
- RS eNtitila.3 IODA i RIXENTOS E SEÚ(TA MIL DUZENTOS E SESSENTA E

 SETE REAIS E WARVIT* E 'FRES corri yEff),.....,,
Ermo ChulquInFe ENquiel MS Cenho

CERSASSREN - betu NondesN ~iro IN.'
Nom Ne¡eps- total. ....a....ogroospeoloor..

GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO MELRO

OMR> :OFF-R7N

Art. 20 Ele* o Fiscal obrigado a comunicar a administração todas á. ororr0nOias

telamortados anu a execução dos contratos. determinando o que for nerANSzifjo a

regularização das faltas ou defeaos eventualinenre observados

Art. 3 5 - Ema Portaria entra em vigor na atina de sua publicação, produzindo seus

partir da assinatura do contrato.

GARINETE DD PREFÇrrn MUNICIPAt DE RAIXA. CIRANDE DO RIBEIRO-
PI, AOS 03(TRÊS) DIAS DO MÊS DE NOVEMSRO DO ANO DE 2025

Ortimolantraftsaumo P oet,oiquebe netaluial nu, cem.
CIER468.001) - Reina Orando tio Ensina Piauí

ten¡mogli twg

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais